
CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS

112 TEN BRUNO SANTOS CAVERÁ DA VISTA CDE 1º 35 3º 32 1º 67

118 CB ABED SUERTE DO RINCÃO CDE 4º 31 2º 33 2º 64

161 SGT ILDOMAR JAVOLO DO RINCÃO CDE 2º 33 6º 29 3º 62

106 MAJ OTAVIO ONÇA DA SERRA BM 5º 30 5º 30 4º 60

148 CINARA MACHADO SILVEIRA FG ALEGRA CHRP 13º 22 1º 35 5º 57

121 CEL RIGOTTI RASURA DO RINCÃO CDE 7º 28 7º 28 6º 56

109 MAJ IVES OLÍMPICO DA SERRA BM 11º 24 4º 31 7º 55

120 CEL ÁLVARES INGLESA DO RINCÃO CDE 8º 27 10º 25 8º 52

124 SD BARCOS JOHNNIE WALKER CDE 3º 32 15º 20 9º 52

131 TEN ANITA BRAGA SALVIONE IZ JOVITA PMSP 10º 25 11º 24 10º 49

135 ANA CAROLINA SIMÕES CASTOLDI CALAND DA LAGOA CHRL 16º 19 8º 27 11º 46

108 MAJ MEDEIROS PRECIOSA DA SERRA BM 6º 29 18º 17 12º 46

123 TEN LESSANA FADA DA VISTA CDE 18º 17 9º 26 13º 43

149 DÉBORA PAZ SAUT FAPE CYRANO OHAIO SHPA 14º 21 14º 21 14º 42

110 CAP FARIAS QUIXOTE DO PELEGRINO BM 12º 23 16º 19 15º 42

130 TC JOÃO ALVES CANGERANA JUNIOR IZ CARAVELA PMSP 20º 15 12º 23 16º 38

157 MATHEUS BECKER ANDRADE SINDO JOTER III EEC 15º 20 17º 18 17º 38

147 ANTONIO CESAR DA SILVA ACS DOMINÓ CHRL 24º 11 13º 22 18º 33

107 CEL BERESFORD CURAÇAO DA BOA VISTA BM 19º 16 21º 14 19º 30

132 TEN TALITA RODRIGUES IZ ZAPE PMSP 17º 18 24º 11 20º 29

153 NICKOLAS KOETZ CAMARGO PAES CANTOVERA SHPA 22º 13 20º 15 21º 28

158 CEL LEONEL SUBLIME DA SERRA BM 21º 14 22º 13 22º 27

115 MAJ SALES CHARLOTTE CDE 9º 26 EL 0 23º 26

136 ANA CRISTINA PONDÉ FLY-ROSE SINGLE- HORSE ACP SHPA 27º 8 19º 16 24º 24

113 SGT SOUZA PICUMÃ DO RINCÃO CDE 23º 12 27º 8 25º 20

162 AL OF PM FELIPE MATEUS PARIS DA SERRA PMSP 28º 7 25º 10 26º 17

114 SGT BOTTA ORIGEM DO RINCÃO CDE EL 0 23º 12 27º 12

164 SGT SAMPAIO SERRARIA DO RINCÃO CDE 25º 10 FF 0 28º 10

111 CEL CARDOSO SEGREDO DA SERRA BM EL 0 26º 9 29º 9

152 NATHALIA MACHADO CORDEIRO SL HERCULANO HST 26º 9 EL 0 30º 9

165 TEN GARCIA GP FEITIÇO CDE 29º 6 D 0 31º 6

163 SGT SAMPAIO VS FABULOSO CDE 30º 5 FF 0 32º 5

117 GEN PIMENTEL VIA CDE 31º 4 FF 0 33º 4

133 TEN LUIZ DE CASTRO NETO IZ GERAÇÃO PMSP EL 0 D 0 - 0

RESULTADO 1,00m - GRUPO I

FINAL
INSC. MONTARIA ENTIDADE

1º DIA
CONCORRENTE

2º DIA



CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS

145 VICTÓRIA BRAZEIRO PRATES DAVVERO MAPOCHO CHRP 2º 12,5 1º 15 1º 27,5

151 FELIPE RAVA CARDONA NAMORADA DA LAGOA CHL 1º 15 7º 8 2º 23

141 LUÍSA REPPOLD BOFF ZANDIGO HST 7º 8 2º 13 3º 21

143 MARINA DALL'IGNA PASQUALI ETRIFARE BORMES SHPA 4º 11 5º 10 4º 21

140 GABRIELA CARVALHO DA ROSA ALBERT DO HGG HGG 5º 10 8º 7 5º 17

154 THOMAS DE CASTRO GOUVEA APACHE CHL 2º 12,5 12º 3 6º 15,5

137 BÁRBARA DE LIMA DOS SANTOS MELO KANONIKUS HST 12º 3 3º 12 7º 15

142 LUÍZA HARTMANN BAISCH FG GUDAN GARAN CHRP 11º 4 4º 11 8º 15

155 VICTORIA SCORTEGAGNA BUBLITZ FOREVER CHANTEBLED CVH 9º 6 6º 9 9º 15

139 CAROLINA GODINHO BALBUENO POR DO SOL CEPJ 6º 9 9º 6 10º 15

150 EDUARDO RORATO OCEAN CHANTEBLED CEB 10º 5 11º 4 11º 9

138 BÁRBARA DE LIMA DOS SANTOS MELO PHBR CORLANDO HST 8º 7 14º 1 12º 8

146 ANA CAROLINA WIRTH SAFIR DA ESSÊNCIA NIKE 14º 1 10º 5 13º 6

144 VALERIA BAZZO FLACH KS DESKTOP HST 13º 2 13º 2 14º 4

CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS

104 TEN RAMIREZ ARETTA HG CDE 1º 4,3 1º 6 1º 10,3

105 SERGIO AZEVEDO CUNHA WISH SCMJ SHPA 1º 4,3 3º 3 2º 7,3

102 CB ABED TEMPERA DO RINCÃO CDE 1º 4,3 4º 2 3º 6,3

103 MAJ TRINDADE TIRANA DO RINCÃO CDE 4º 2 2º 4 4º 6

101 TEN ARLISON UDINE DO RINCÃO CDE EL 0 FF 0 - 0

FINAL

RESULTADO 1,00m - CAVALOS NOVOS

INSC. MONTARIA ENTIDADE
1º DIA 2º DIA

CONCORRENTE

CONCORRENTE

RESULTADO 1,00m - GRUPO A

INSC. MONTARIA ENTIDADE
1º DIA 2º DIA FINAL



CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS

237 JUAN WESLEY FERREIRA RIBEIRO ESMERALDA CHRP 1º 32 1º 32 1º 64

233 FERNANDO WALLAU TRICOS SHPA 8º 24 3º 29 2º 53

226 CHIARA PASKULIN TIP TRONIC DAS UMBURANAS HST 4º 28 8º 24 3º 52

214 MAJ TRINDADE ORIGINAL DO RINCÃO CDE 7º 25 7º 25 4º 50

231 MARCOS ANTONIO DA SILVA VAZ CORAL MÉTODO SHPA 3º 29 11º 21 5º 50

224 MARIA EDUARDA COSTA QUEBEC DA BOA VISTA HST 13º 19 2º 30 6º 49

232 BRUNA BORTOLUZZI CORAL MN SHPA 9º 23 6º 26 7º 49

241 LUANA BUBLITZ MARTINS RECOLETA DA LAGOA CHRL 15º 17 4º 28 8º 45

228 ENZO BERTAGNOLI ELESBÃO JUMP JUMP IMPÉRIO EGIPCIO SHPA 18º 14 5º 27 9º 41

242 LAURA FERNANDES SOUZA SOMBRERO DAS CATARATAS CHL 11º 21 14º 18 10º 39

240 VITORIA RIZZI DE ALMEIDA APOLLO CHRP 5º 27 20º 12 11º 39

243 LUCCA CADORE STEFANI LAP STAR SHPA 17º 15 9º 23 12º 38

230 LEANDRO TEIXEIRA TECHERA VICENTE LA CAÑADA HGG 14º 18 12º 20 13º 38

225 ANA CRISTINA PONDÉ LASINA JOTER SHPA 12º 20 16º 16 14º 36

227 EDUARDO ANICET RÜTHSCHILLING HGG CATHY HGG 10º 22 18º 14 15º 36

239 MAURÍCIO BANDEIRA DE CASTRO MD CAYENNE JMEN CHL 6º 26 22º 10 16º 36

222 AL OF IGOR PORCINA IZ DUELO PMSP 16º 16 13º 19 17º 35

235 GILMAR GRAZZIOTIN T. LOPES EDWINNE FPO 2º 30 FF 0 18º 30

213 MAJ COELHO  JOSEFINA DO RINCÃO CDE 27º 5 10º 22 19º 27

210 TEN HECTOR SENSAÇÃO DA SERRA BM 28º 4 15º 17 20º 21

229 LEANDRO TEIXEIRA TECHERA ROSÁRIO LA CAÑADA HGG 22º 10 21º 11 21º 21

234 GABRIEL CARVALHO SILEANDA JOTER CHRP 25º 7 19º 13 22º 20

246 FERNANDO WALLAU RILANO CVH 21º 11 23º 9 23º 20

209 CAP RODRIGO SOMBRIO DA SERRA BM 20º 12 25º 7 24º 19

238 LUANA VÁZQUEZ ARGENTINA COOPER DA BOA VISTA CEC 29º 3 17º 15 25º 18

223 SGT JEISON PEREIRA AGOSTINHO IZ GRANITO PMSP 19º 13 D 0 26º 13

236 JORGE VALENTE PALMQUIST LD GRAN COLOMBINA CHL 30º 2 24º 8 27º 10

221 TC JOÃO ALVES CANGERANA JUNIOR IZ ZEPELIM PMSP 23º 9 D 0 28º 9

217 SGT DENNYS LAMARO DO RINCÃO CDE 24º 8 D 0 29º 8

215 CAP CORTEZ SUL DO RINCÃO CDE 26º 6 FF 0 30º 6

216 CAP MARCO BG DARK CHARLIE CDE EL 0 FF 0 - 0

RESULTADO 1,10m - GRUPO II

INSC. CONCORRENTE MONTARIA ENTIDADE
1º DIA 2º DIA FINAL



CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS CLASS. PONTOS

204 FÁBIO LUIS GONÇALVES PINTO JCR ARIZONA CHRP 2º 7,5 2º 8 1º 15,5

207 LUIS OTAVIO CABRAL CANIVA JOTER II SHPA 2º 7,5 3º 7 2º 14,5

208 CEL CESAR TENDER DO RINCÃO CDE 5º 4 1º 10 3º 14

201 CAP MOZART XAVALL DAS CATARATAS CDE 5º 4 4º 6 4º 10

212 SGT MORENO SIRENA DO RINCÃO CDE 1º 10 FF 0 5º 10

202 TEN RAMIREZ SUPERIOR DO RINCÃO CDE 4º 6 7º 3 6º 9

203 CIRO ABEL PINTO CANTRIND JOTER HST 9º 1 5º 5 7º 6

205 PAULO MARCELO PINENT TIGRE SILBERLEI JOTER III SHPA 8º 2 6º 4 8º 6

206 NELSON A. KRETZMANN FILHO KTZ QUINOBAT CHL 5º 4 8º 2 9º 6

RESULTADO 1,10m - CAVALOS NOVOS

INSC. CONCORRENTE MONTARIA ENTIDADE
1º DIA 2º DIA FINAL



CLASS. PTS. CLASS. PTS. CLASS. PTS. CLASS. PTS.

326 LUIZ OTÁVIO CABRAL SRTA. ACIANA JOTER SHPA 2º 40 3º 39 2º 40 1º 119

311 ANA PAULA GARCIA RODRIGUES ROYAL CALEI CHRL 8º 34 6º 36 5º 37 2º 107

317 MARIA ALICE DOS SANTOS SEVERO DON JUAN CHL 4º 38 16º 26 1º 42 3º 106

335 TEN BREYER SOBERANO DO JARAU CDE 13º 29 1º 42 10º 32 4º 103

322 CRISTÓVÃO TEIXEIRA DELLAGERISI SIR BALOULEI JOTER CHD 1º 42 20º 22 7º 35 5º 99

314 GUSTAVO CORTES XAVIER CANTIMAY JOTER CHPP 19º 23 11º 31 4º 38 6º 92

320 BERNARDO DIAS ARGEMÍ AGHADOE SHPA 5º 37 26º 16 8º 34 7º 87

310 MÁRJORY RUVIARO MR VALLENTINO CHD 15º 27 15º 27 9º 33 8º 87

328 SGT ERONI PACHECO TRAPICHE DA SERRA BM 20º 22 14º 28 6º 36 9º 86

332 TC CLAUDIO GOGGIA MONTBLANC TOK BM 23º 19 2º 40 16º 26 10º 85

302 SGT MATOS SEMESTRE DO RINCAO CDE 17º 25 10º 32 15º 27 11º 84

336 GABRIEL CIARLO DE SOUZA DA SILVA QH EXCEL VAN HET PRINSENBOS SHPA 12º 30 24º 18 12º 30 12º 78

306 CAP NIVALDO ARCHIMEDES PIROLA JR IZ XEQUE-MATE PMSP 7º 35 27º 15 14º 28 13º 78

325 LUCAS MARTINS BRAMBILLA KNIGHT PULLMAN SHPA 3º 39 5º 37 FF 0 14º 76

337 JULIO CIARLO DE SOUZA DA SILVA TOLSTOI CAMPECHE SHPA 27º 15 7º 35 18º 24 15º 74

301 SGT MATOS CARNAVAL CDE 18º 24 23º 19 13º 29 16º 72

340 MICHELLE WISCINIEMSKI DA SILVA JCR ZINEDINE SHPA 9º 33 4º 38 FF 0 17º 71

401 TC ANDRÉ PORTO GRAFCARE DA ESSÊNCIA BM 24º 18 30º 12 3º 39 18º 69

330 CIRO ABEL PINTO ESTOPIM DO CASTANHEIRO HST 35º 7 9º 33 20º 22 19º 62

319 AUGUSTO ZANOTELLI BOMBASSARO MD LANA MYSTIC ROSE HV 36º 6 12º 30 17º 25 20º 61

321 CARLOS ALBERTO A. TAVARES CASTHOR DE LAUBRY SHPA 33º 9 13º 29 19º 23 21º 61

333 DANIELI FERREIRA OSS EMER BISQUIT DO LIBERTE CHD 14º 28 EL 0 11º 31 22º 59

307 TEN VINICIUS DE NOBREGA IZ ZUM ZUM PMSP 30º 12 18º 24 21º 21 23º 57

338 LUIZ OTÁVIO CABRAL SHY DE LA COUR SHPA 22º 20 8º 34 FF 0 24º 54

334 TEN BREYER SINTIA JOTER CDE 10º 32 22º 20 FF 0 25º 52

318 PAULO MARCELO PINENT TIGRE ZATERDAG COOPER SHPA 21º 21 17º 25 FF 0 26º 46

329 TEN ZAMIR NUNES PALADINO DAS CATARATAS BM 25º 17 19º 23 FF 0 27º 40

315 LAURA BOSQUIROLLI TIGRE CHER DA BOA VISTA SHPA 6º 36 EL 0 FF 0 28º 36

323 FÁBIO LUIS GONÇALVES PINTO HSF CASSIANA CHRP 11º 31 FF 0 - 0 29º 31

316 LAURA JACQUES FERNANDES KEEP-WALKING DO LIBERTÉ EEC 26º 16 31º 11 FF 0 30º 27

345 DIEGO SEVERINO CORINNA JB CVH 16º 26 EL 0 FF 0 31º 26

304 CAP MOZART LANCEIRO DO RINCÃO CDE 31º 11 28º 14 FF 0 32º 25

313 GUILHERME DA SILVA RIBEIRO CANTONELLA DA BOA VISTA HST D 0 21º 21 FF 0 33º 21

339 LUIZ OTÁVIO CABRAL CANTOLINDO CRISTAL SHPA 34º 8 29º 13 FF 0 34º 21

309 LUCIANO TAGLIARI DA SILVA CHICHARITO TAGLIARO CHRL EL 0 25º 17 FF 0 35º 17

331 TC CLAUDIO GOGGIA CARTOUCHE JMEN III BM 28º 14 D 0 FF 0 36º 14

327 PIETRA BOCHI BILHALVA CORINNE SHPA 29º 13 EL 0 FF 0 37º 13

303 MAJ BURITY LEGENDA DO RINCÃO CDE 32º 10 D 0 FF 0 38º 10

308 CRISTÓVÃO TEIXEIRA DELLAGERISI SINCO JOTER CHD EL 0 FF 0 - 0 39º 0

324 LUCAS MARTINS BRAMBILLA FABRICIO METODO SHPA EL 0 FF 0 - 0 40º 0

312 ANTÔNIO AUGUSTO PINENT TIGRE SAM VAN GENERHEESE SHPA EL 0 D 0 FF 0 41º 0

RESULTADO 1,20m - GRUPO III

2º DIA
CONCORRENTE MONTARIA ENTIDADE

1º DIA 3º DIA FINAL
INSC.



CLASS. PTS. CLASS. PTS. CLASS. PTS. CLASS. PTS.

403 CRISTINA R. MARQUES BRAMBILLA NITAH XANGO SHPA 1º 18 1º 18 4º 14 1º 50

402 TC PACHECO NOIR CDE 3º 15 2º 16 1º 18 2º 49

416 RAFAEL KAIPPER LOU TANA FCH 5º 13 6º 12 3º 15 3º 40

407 RAFAEL LIMA VDL USQVARN CHRL 8º 10 5º 13 2º 16 4º 39

404 CRISTÓVÃO TEIXEIRA DELLAGERISI CORVETTE DO FEROLETO CHD 4º 14 3º 15 8º 10 5º 39

413 CIRO ABEL PINTO MONET HV HST 9º 9 4º 14 5º 13 6º 36

409 BRUNO TERMANN TAVARES WFH QI-D-BERGERIES Z SHPA 6º 12 9º 9 12º 6 7º 27

410 TC CLAUDIO GOGGIA BERNHARD BM 12º 6 12º 6 6º 12 8º 24

418 TIAGO VALÉRIO RODRIGUES CALAND JOTER CHL 14º 4 7º 11 10º 8 9º 23

406 LAURA BOSQUIROLLI TIGRE FLEUR DE VAUXELLES SHPA 2º 16 11º 7 FF 0 10º 23

405 GUILHERME DA SILVA RIBEIRO SILBERKRONE HST 13º 5 10º 8 11º 7 11º 20

412 LUCAS MARTINS BRAMBILLA CANLEANDO JOTER SHPA 11º 7 8º 10 FF 0 12º 17

414 GUSTAVO CORTES XAVIER EASY GOING DE JET CHPP 16º 2 15º 3 7º 11 13º 16

411 FRANCESCO SPINA SCHMITZ CRISTHIANO JMEN II CHL 15º 3 14º 4 9º 9 14º 16

408 SERGIO AZEVEDO CUNHA NAVENNA DE JOTER SHPA 7º 11 13º 5 FF 0 15º 16

401 TC ANDRÉ PORTO GRAFCARE DA ESSÊNCIA BM 10º 8 FF 0 FF 0 16º 8

415 LUIZ OTÁVIO CABRAL QH ESPRIT VH HEZERHOF SHPA EL 0 16º 2 FF 0 17º 2

FINAL

RESULTADO 1,30m

INSC. MONTARIA ENTIDADECONCORRENTE
1º DIA 3º DIA2º DIA



25/11/2018

350m/min

Nº. Insc. Concorrente Montaria Ent. Cat. Class. Pontos

148 CINARA MACHADO SILVEIRA FG ALEGRA CHRP GI 1º

109 MAJ IVES OLÍMPICO DA SERRA BM GI 2º

121 CEL RIGOTTI RASURA DO RINCÃO CDE GI 3º

112 TEN BRUNO SANTOS CAVERÁ DA VISTA CDE GI 4º

110 CAP FARIAS QUIXOTE DO PELEGRINO BM GI 5º

161 SGT ILDOMAR JAVOLO DO RINCÃO CDE GI 6º

120 CEL ÁLVARES INGLESA DO RINCÃO CDE GI 7º

107 CEL BERESFORD CURAÇAO DA BOA VISTA BM GI 8º

118 CB ABED SUERTE DO RINCÃO CDE GI 9º

106 MAJ OTAVIO ONÇA DA SERRA BM GI 10º

108 MAJ MEDEIROS PRECIOSA DA SERRA BM GI 11º

124 SD BARCOS JOHNNIE WALKER CDE GI 12º

149 DÉBORA PAZ SAUT FAPE CYRANO OHAIO SHPA GI 12º

135 ANA CAROLINA SIMÕES CASTOLDI CALAND DA LAGOA CHRL GI 14º

132 TEN TALITA RODRIGUES IZ ZAPE PMSP GI 15º

131 TEN ANITA BRAGA SALVIONE IZ JOVITA PMSP GI 16º

123 TEN LESSANA FADA DA VISTA CDE GI 17º

147 ANTONIO CESAR DA SILVA ACS DOMINÓ CHRL GI EL

157 MATHEUS BECKER ANDRADE SINDO JOTER III EEC GI D

130 TC JOÃO ALVES CANGERANA JUNIOR IZ CARAVELA PMSP GI D

DATA: ALTURA: 1,00m (Areia)

PROVA INTERNACIONAL

PROVA: 18 - 59º FHN - TOP 20 SÉRIE EXTRA VELOCIDADE.:

RESULTADO



25/11/2018

350m/min

Nº. Insc. Concorrente Montaria Ent. Cat. Class. Pontos

233 FERNANDO WALLAU TRICOS SHPA GII 1º

237 JUAN WESLEY FERREIRA RIBEIRO ESMERALDA CHRP GII 2º

226 CHIARA PASKULIN TIP TRONIC DAS UMBURANAS HST GII 3º

222 AL OF IGOR PORCINA IZ DUELO PMSP GII 4º

231 MARCOS ANTONIO DA SILVA VAZ CORAL MÉTODO SHPA GII 5º

232 BRUNA BORTOLUZZI CORAL MN SHPA GII 6º

239 MAURÍCIO BANDEIRA DE CASTRO MD CAYENNE JMEN CHL GII 7º

242 LAURA FERNANDES SOUZA SOMBRERO DAS CATARATAS CHL GII 8º

235 GILMAR GRAZZIOTIN T. LOPES EDWINNE FPO GII 9º

224 MARIA EDUARDA COSTA QUEBEC DA BOA VISTA HST GII 10º

214 MAJ TRINDADE ORIGINAL DO RINCÃO CDE GII 11º

241 LUANA BUBLITZ MARTINS RECOLETA DA LAGOA CHRL GII 12º

240 VITORIA RIZZI DE ALMEIDA APOLLO CHRP GII 13º

213 MAJ COELHO  JOSEFINA DO RINCÃO CDE GII 14º

225 ANA CRISTINA PONDÉ LASINA JOTER SHPA GII 15º

227 EDUARDO ANICET RÜTHSCHILLING HGG CATHY HGG GII 16º

230 LEANDRO TEIXEIRA TECHERA VICENTE LA CAÑADA HGG GII 17º

228 ENZO BERTAGNOLI ELESBÃO JUMP JUMP IMPÉRIO EGIPCIO SHPA GII 18º

210 TEN HECTOR SENSAÇÃO DA SERRA BM GII EL

DATA: ALTURA: 1,10m (Areia)

PROVA - AEROMOT

PROVA: 19 - 59º FHN - TOP 20 SÉRIE PRELIMINAR VELOCIDADE.:

RESULTADO


